

## NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Wczorajszego wieczora odbył się tu ob-

rzątek zaślabin JW. Jenerała *Rautenstraucha*  
z JO. Xiężniczką *Lucją Giedrojciówną*.

JW. Radca stanu Dyr: Poczty i Policji

*Sumiński* powrócił do Stolicy.

Pewny Obywatel zakupiwszy znaczną

ilość meblów, kazał je odwieźć z Warszawy

do dóbr swoich w Sochaczewskie, meble iak

zwykle słomo były poobwijane, woznica idąc

z fajką przy brycę tyle był nieostrożnym iż

strza z kulki wpadła pomiędzy słome, i wszy-

stkie meble na pustej drodze spalonemi zosta-

ły. Dla przestrogi umieszczamy to zdarzenie.

Na onegdajszy benefis *Nowe Westalki*

sprowadziły dość liczną Publiczność, i nieco znu-

dziły słuchaczów, lecz zato *Niespodzianka* nie-

spodzianie zabawiła przez wyborną grę naszych

artystów.

## NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

*Od granic Tureckich.*

Grecy w Peloponezie nieprzyjęli ofiaro-

wanej im Amnestji, oświadczyli stosownie do fir-  
manu Sultańskiego, że nieżyczą sobie dłużej zo-  
stawać pod osłoną słodkiej opieki wysokiej porty,  
która tak czule sciskając iak dotąd miłością ma-  
cierzyńską bezwątpienia by ich podusiła.— Ga-  
zeta Hamburgska umiesciła wiadomość z Wołosz-  
czyzny że Turcy za zbliżeniem się do granicy  
Austriackiej pod *Suczawo* w padli na ziemię Ce-  
sarską, odpędziwszy straż graniczną ogniem  
karabinowym, lecz skoro Austriacka siła wzmo-  
cnioną została, oddalili się Turcy, spiesząc w in-  
ne strony rabować mieszkańców kraju, który  
przyszli oczyścić od lotrów niszczących te nies-  
częśliwą prowincją.— Basza *Janiny* bardzo zacho-  
rował. z Niezmiernych swoich skarbów udziela  
znaczące summy powstańcom Greckim.

z *Włoch.*

Pomiędzy schwytanemi do wódcami roz-  
bójników znajdował się sławny *Piparo*, był on  
jednym z najokrutniejszych rabusiów, niedawał  
nikomu pardonu, najbardziej lubił najeżdzać  
bogate klasztory, i zamki starożytniej szlachty,

stracono go w Neapolu — Nowy Król Sardyn-  
ski nie chce przybyć do Turynu, ciągle bawi  
w Modenie, niedawno odwiedził Wielką Xię-  
żną Parmeńską — Skarb Królestwa Neapolitań-  
skiego tak jest pusty, że urzędnicy niepłatni i  
koszta kraju niezaspokojone, przyszłość okro-  
pną rokują — Miasto Turyn dawniej wesołe  
i ludne po zaszyłych zmianach przemieniło się  
w pustynią, z 80,000 mieszkańców, ledwo  
czwarta część pozostała — w Królestwie Lombar-  
dzko weneckim zakazał Rząd wzajemnego nau-  
czania, i kazał do tych włoskich krajów szkoły  
niemieckie pozaprowadzać.

z *Wiednia.*

Król Neapolitański przesłał tu kilku  
członków bylego Parlamentu aby iako więźnie  
stanu w naszym kraju za swe winy odpoku-  
towali, znajdują się między niemi *Gabryel Pe-  
pe, Petruneli i Poerio*, będą siedzieć jedni na  
Szpilbergu pod Bernem inni w Munkaczu.  
Jezuitom w Stolicy naszej nietylko że do-  
zwolono uczyć młodzież i otworzyć Seminarjum

ale nadto na przyszłość cały kierunek edukacji publicznej tym pobożnym Ojcom powierzony zostanie. Między Jezuitami a Towarzystwem Biblijnym w Szwajcarii w Kantonie Walis, przyszło do otwartej wojny, przysłanych kilkатысяcy egzemplarzy Biblii nowego testamentu przez toż Towarzystwo za pozwoleniem Biskupa mieszkańcom kraju, pochwycili Jeźnici i na spalenie wskazali — w Jednym z miast Niemieckich przez które Król Angielski przejeżdżać będzie, magistrat nakazał na ten uroczysty dzień powszechną illuminacją z oświadczeniem, że ubogim mieszkańcom, pieniądze na świce z kassy dane będą.

z Paryża.

Donoszą z *Rochefort* iż tam w Sierpniu tak nieznosne były upały że dotąd 2000 ludzi leży z tej przyczyny w Szpitalach. w *Marsylii* rozszerza się zaraza, wiele Półków Francuzkich dostało rozkaz stanąć nad granicą Hiszpańską dla zatamowania komunikacji. Najsmutniejsze nowiny doszły z *Barcelony*, zaraza już tam jest ogólną, sklepy pozamykane, wszelkie związki przerwane, wszelkie zgromadzenia się zakazane, dzwony ustały wzywać na nabożeństwo aby się lud nie skupiał nawet w Kościołach,

okropność przeraziła wszystkich! po kilkadziesiąt ludzi umiera codziennie, wszyscy piszą testamenta, mężowie żegnają się z żonami, rodzice z dziećmi! — Ostatnia wiadomość donosi że już zaraza dostała się do *Saragossy*, ce ięźli się sprawdzi, najokropniejsze czeka spustoszenie całej Hiszpanii. — Pewna Dama w *Paryżu*, wychodząc z domu zostawiła spięce swoje dziecko, po godzinie obudziło się dziecko, a zdziwione że jest samotne, udało się do otwartego okna, i widząc na ulicy wiasnie w tej chwili powracającą matkę, rozspanę wyciąga do niej rączką, przechyla się, wypada z drugiego piętra na bruk i rozbija sobie główkę na drobne cząstki! ten nieszczęśliwy przypadek zdziwił takie wrazenie na matce iż mowę utraciła.

Generał *Arco Argnero*, towarzysz broni *Quirgi* i *Riega* sławny w ostatniej rewolucji Hiszpańskiej, na polowaniu spadł z konia i na miejscu się zabił — Milicji Hiszpańskiej rozdano ostre ładunki? — Ciągłe Król odbiera proźby z całego Królestwa za Jenerałem *Riego*, a razem jest blagany od ludu aby już zaczął sam panować bez słuchania rad niechętnych Konstytucji. z Niemiec.

Wygody dla podróżnych posuwają się do takiego stopnia, że w Prusach urządzono aby poczta konna z *Berlina* do *Wrocławia* i na powrót mogła zabierać kilku podróżnych którzy odbywać będą tę drogę w wygodnym na resorach po-

jeździe — w *Frankforcie* rozeszła się wieść że Król Angielski pojmie w małżeństwo Xiężniczkę *Heską* córkę panującego Elektora.

z *Bruxelli*.

Od dwóch dni cieszymy się tu bytnością Króla Wielkiej Brytanji, zwiędza Teatru i publiczne przechadzki, i iak najuprzejmiej dziękuje za dowody uszanowania okazywane mu przez obywateli.

z *Londynu*.

Przygotowania iakie zpośpiechem czynią w *Westminsterze* z pewnością dorozumiewać się każą że małżeństwo Króla naszego niebawnie nastąpi. — Sławny *Carnot* ciągle mieszka w *Magdeburgu* w Prusach i pracuje nad wydaniem pamietników, które w prawdziwym swiecie i bezstronnie wystawia zdarzenia najciekawszych epok rewolucji francuzkiej.

DONIESIENIA.

w Drukarni *Łatkiewicza* przy ulicy Senatorskiej pod Nr: 467 wyszły z druku *Kalendarze: Gospodarski Polski i Ruski*, oraz *Ścienny*, na rok 1822, sprzedają się po zł: 1 gr: 15, dostać można w tejeż drukarni, w *Księgarni Zawadzkiego i Węckiego*, w handlu *Federa* na przeciw Poczty i w *Expedycji Gazet* na poczcie a na *Prowincji* na wszystkich *PocztAmatach*. Na tuziny dostać można nietylko w powyższej drukarni lecz i w handlu *Federa* i w *Expedycji Gazet* na poczcie.

w Domu Przy ulicy *Franciszkańskiej* pod Nr: 1797 Li: B. jest donajęcia pierwsze piętro z meblami, sklep na dele do handlu bławatnego każdego czasu r: b:

TN. *Jutro Balet Nina*, i ostatni Koncert *JP-Sermaczynskiego* w którym pomiędzy innymi muzykami grać będzie *warjacie kompozyjcy Lipińskiego*.